证券代码：300494 证券简称：盛天网络 公告编号：2025-040

湖北盛天网络技术股份有限公司

关于使用自有资金支付募投项目部分款项

并以募集资金等额置换的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

湖北盛天网络技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 8 月 26 日召开

第五届董事会第十次会议审议通过了《关于使用自有资金支付募投项目部分款项并以

募集资金等额置换的议案》。董事会同意公司在募集资金投资项目实施期间，使用自

有资金支付募集资金投资项目部分款项，后续定期以募集资金等额置换，即从募集资

金专户划转等额资金至公司自有资金账户，该部分等额置换资金视同募集资金投资项

目使用资金。该事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。现将具体情

况公告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2021]883 号核准，并经深圳证券交易所同

意，本公司由主承销商华英证券有限责任公司于 2021 年 11 月 11 日向特定对象发行

普通股（A 股）股票 31,665,598.00 股，每股面值 1元，每股发行价人民币 15.36 元。

截至 2021 年 11 月 19 日止，本公司共募集资金 486,383,585.28 元，扣除发行费用

10,295,753.78 元，募集资金净额 476,087,831.50 元。

2021 年 11 月 19 日，本公司上述发行募集的资金已全部到位，业经中审众环会计

师事务所（特殊普通合伙）以“众环验字（2021)0100090 号”验资报告验证确认。募

集资金到账后，已全部存放于经公司董事会批准开设的募集资金专项账户内，公司与

保荐机构、存放募集资金的银行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》。

二、募投项目基本情况

根据《湖北盛天网络技术股份有限公司创业板向特定对象发行 A股股票募集说明

书》，公司募集资金投资项目资金使用计划如下：

单位：万元

序号 项目名称 总投资额
拟使用募集资金

投入金额

1 盛天网络云游戏服务平台项目 43,518.34 37,675.91

2 盛天网络游戏授权及运营项目 5,788.18 2,384.15

3 盛天网络游戏服务项目 5,107.37 4,450.54

4 大数据及云存储平台升级项目 3,581.31 2,222.97

5 补充流动资金 1,904.79 1,904.79

合 计 59,900.00 48,638.36

三、使用自有资金支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的原因

根据《上市公司募集资金监管规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

2号——创业板上市公司规范运作》的相关规定，募集资金投资项目实施过程中，原

则上应当以募集资金直接支付，在支付人员薪酬、购买境外产品设备等事项中以募集

资金直接支付确有困难的，可以在以自有资金支付后六个月内实施置换。

公司募投项目在实施过程中需要支付项目人员工资、社会保险、住房公积金等费

用，根据中国人民银行《人民币银行结算账户管理办法》规定，员工薪酬的支付应通

过公司基本存款账户或一般存款账户办理，不得通过募集资金专户直接支付。因此，

在募投项目实施期间，公司不能以募集资金专户直接支付募投项目涉及的人员工资，

需要使用自有资金先行支付。

基于上述情况，为保障募集资金投资项目的顺利推进和提高募集资金使用效率，

公司根据实际需要在募集资金投资项目实施期间以自有资金先行垫付上述相关支出，

再从募集资金专户支取相应款项转至公司自有资金账户，等额置换公司已以自有资金

支付的款项，该部分等额置换资金视同募集资金投资项目使用资金。

四、使用自有资金支付募集资金投资项目部分款项并以募集资金等额置换的操作

流程

为进一步加强募集资金使用管理，在募集资金投资项目实施期间，公司拟根据实

际情况，使用自有资金支付募集资金投资项目部分款项，并以募集资金等额置换。具

体操作流程如下：

1、公司财务部门根据募投项目的实施进度，按月度统计以自有资金支付募投项

目款项并编制明细汇总表，提交财务负责人审批。

2、公司财务部门在付款流程审批通过后，将从募集资金账户中等额转出资金，

置换已用自有资金支付的募集资金投资项目款项。

3、公司财务部门需建立置换募集资金的台账，逐笔记录募集资金专户转入基本

存款账户或一般存款账户交易内容，并定期通知保荐代表人。

4、保荐人和保荐代表人对公司使用自有资金支付募集资金投资项目所需资金并

以募集资金等额置换的情况进行持续监督，有权定期或不定期对公司使用募集资金情

况进行检查，公司与募集资金存管银行应当配合保荐机构的监督检查工作。

五、对公司日常经营的影响

公司根据募集资金投资项目实施的具体情况，使用自有资金支付募集资金投资项

目部分款项并以募集资金等额置换，有利于提高募集资金使用效率，保障募集资金投

资项目的顺利推进，不会影响募集资金投资项目的正常实施，不存在改变或变相改变

募集资金投向及损害公司和股东利益的情形。

六、履行的审议程序及相关意见

（一）董事会审议情况

公司于 2025 年 8 月 26 日召开第五届董事会第十次会议审议通过了《关于使用自

有资金支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的议案》。董事会同意公司在募

集资金投资项目实施期间，使用自有资金支付募集资金投资项目部分款项，后续定期

以募集资金等额置换，即从募集资金专户划转等额资金至公司自有资金账户，该部分

等额置换资金视同募集资金投资项目使用资金。

（二）保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司在募投项目实施期间使用自有资金支付募投项目部

分款项并以募集资金等额置换的事项已经公司第五届董事会第十次会议审议通过，审

议程序符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《上市公司募集资金监管规则》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》等有关规定，不影响募投项目投资计划的正常实施，

不存在变相更改募集资金投向和损害股东利益的情形。综上，保荐机构对公司使用自

有资金支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的事项无异议。

七、备查文件

1、第五届董事会第十次会议决议

2、国联民生证券承销保荐有限公司关于湖北盛天网络技术股份有限公司使用自

有资金支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的核查意见

特此公告。

湖北盛天网络技术股份有限公司董事会

2025 年 8 月 27 日

	OLE_LINK174
	OLE_LINK118
	OLE_LINK119
	OLE_LINK117
	OLE_LINK116
	OLE_LINK16
	OLE_LINK17
	OLE_LINK19
	OLE_LINK18
	OLE_LINK5